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قطعی برق عراق در پی توقف واردات گاز از ایران
وزارت برق عراق از کاهش ساعات برق رسانی در بغداد و تعدادی از مناطق 
به دلیل وقفه 12 روزه در واردات گاز از ایران خبر داد.به گزارش ایلنا از میدل 
ایست نیوز؛ وزارت برق عراق امروز یکشنبه در بیانیه ای اعلام کرد: توقف در 
واردات گاز به مدت 12 روز که به گفته طرف ایرانی به دلیل تعمیر و نگهداری 
خطوط لوله انتقال گاز بوده، موجب از دست رفتن حدود 7 هزار و 500 مگاوات 
از سیستم برق در بغداد، مناطق مرکزی و فرات میانی شد.این وزارتخانه افزود: 
این امر منجر به محدودیت قابل توجهی در تولید انرژی و در نتیجه تاثیر آن 
بر ساعات تامین برق شد.وزارت برق عراق همچنین اعلام کرد که اقدامات 
فوری خود از جمله هماهنگی با وزارت نفت برای پمپاژ مقادیر اضافی سوخت 
جایگزین به منظور جبران گاز وارداتی که می تواند بر ادامه شتاب تولید اثر 
بگذارد، انجام داده است.این وزارتخانه گفت که عرضه گاز وارداتی از ایران به 
دلیل تعمیر و نگهداری خطوط لوله انتقالی از صبح روز پنجشنبه 26 ژانویه 
2023 متوقف شده است و از شهروندان خواست تا این موضوع را درک کنند و 

با صرفه جویی در مصرف برای عبور از این بحران همکاری کنند.

افزایش قیمت نفت 
به دلیل حمله پهپادی به مرکز نظامی ایران

قیمت نفت در آغاز معاملات آسیایی در روز دوشنبه، 30 ژانویه، تحت تاثیر 
تنش ها در خاورمیانه در پی حمله پهپادی در ایران، افزایش یافتبه گزارش 
ایلنا از سی ان بی سی عربی، قیمت نفت در  آغاز معاملات آسیایی در روز 
دوشنبه، 30 ژانویه، تحت تاثیر تنش ها در خاورمیانه در پی حمله پهپادی در 
ایران، افزایش یافت.بطوریکه معاملات آتی نفت برنت با 54 سنت یا 0.6 درصد 
افزایش به 87.20 دلار در هر بشکه رسید، همچنین نفت خام وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با افزایش  54 سنت به 80.22 دلار در هر بشکه رسی.یک 
مقام نفتی گفت هر گونه تشدید تنش در ایران می تواند جریان نفت خام را 
مختل کند.وزیران سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش به 
رهبری روسیه، موسوم به اوپک پلاس، بعید است سیاست فعلی تولید نفت خود 
را در نشست مجازی در اول فوریه تنظیم کنند.با این حال، نشانه هایی از افزایش 
صادرات نفت خام از بنادر بالتیک روسیه در اوایل فوریه باعث شد که برنت و 
WTI اولین ضرر هفتگی خود را در 3 هفته گذشته متحمل شوند.همچنین 
کابینه چین اعلام کرد که به عنوان موتور اصلی اقتصاد و تقویت واردات، بهبود 

مصرف را تقویت خواهد کرد.

از ابتدای سال ۶ درصد از حجم آب موجود
 در سدهای کشور کم شده

حجم آب موجود در سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهرماه( 
تا هشتم بهمن ماه به 1۹ میلیارد و ۹60 میلیون مترمکعب رسید که در مقایسه 
با سال گذشته کاهش شش درصدی داشته است.بر اساس تازه ترین گزارش 
دفتر اطلاعات و داده های آب شرکت مدیریت منابع آب ایران، درصد پرشدگی 
سدها تا 8 بهمن ماه به 40 درصد رسیده و حجم آب موجود در سدهای کشور 
از ابتدای سال آبی جاری به رقم 1۹ میلیارد و ۹60 میلیون مترمکعب ثبت 
شده و این در حالی است که این رقم در سال آبی گذشته 21 میلیارد و 1۹0 
میلیون مترمکعب بوده است.میزان آب ورودی به سدهای کشور از ابتدای سال 
آبی جاری تا هشتم بهمن ماه هفت میلیارد و 360 میلیون مترمکعب بوده که 
نسبت به مدت مشابه در سال آبی گذشته 21 درصد کاهش را نشان می دهد. 
میزان آب ورودی به سدهای کشور در سال آبی گذشته طی اول مهر تا هشتم 
بهمن ماه سال گذشته ۹ میلیارد و 270 میلیون مترمکعب بوده است که مقایسه 
آن با مدت مشابه سال آبی جاری کاهش 21 درصدی ورودی به سدها را نشان 
می دهد.حجم خروجی آب از سدها نیز از ابتدای سال آبی جاری تا هشتم 
بهمن ماه رقم شش میلیارد و 500 میلیون مترمکعب بوده، درحالی  است که 
این میزان در مدت مشابه سال گذشته 7 میلیارد و 380 میلیون مترمکعب 
بوده و به میزان 12 درصد کاهش یافته است.وضعیت برخی از سدهای مهم 
)شرب و کشاورزی( تا هشتم بهمن ماه بیانگر این است که در هفت سد میزان 
پرشدگی سدها نسبت به سال قبل بیش از 50 درصد منفی است. در واقع در 
سد شمیل و میان استان هرمزگان با 55 درصد، در سد تهم استان زنجان 55 
درصد، در سد شهر بیجار استان گیلان 53 درصد، در سد ساوه استان مرکزی 
56 درصد، در سد شهید رجایی استان مازندران 56 درصد و در چاه نیمه های 
استان سیستان و بلوچستان با 56 درصد اختلاف پرشدگی مخازن سدها نسبت 
به سال قبل مواجه هستیم.در این بین سد رودبال داراب استان فارس بیشترین 
اختلاف را در حجم پرشدگی نسبت به سال قبل دارد به گونه ای که در حال 
حاضر حجم مخزن این سد نسبت به سال قبل 77 درصد کاهش داشته است.

در خصوص وضعیت بارش ها از اول مهرماه تا هشتم بهمن ماه نیز باید گفت که 
ارتفاع کل ریزش های جوی کشور معادل ۹1.8 میلی متر بوده که این مقدار 
بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه درازمدت که عددی معادل 108.۹ 
میلی متر ثبت شده 16 درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته 
که عددی معادل 11۹.2 میلی متر ثبت شده 23 درصد کاهش را نشان می دهد.

ضرورت تداوم صرفه جویی ۱۰ درصدی
 مصرف برق و گاز 

رجبی مشهدی گفت:با توجه به اطلاعیه سازمان هواشناسی که از ورود 
سامانه بارشی برف و باران به کشور خبر می دهد،از هموطنان درخواست 
می کنیم باصرفه جویی درمصرف گاز وبرق به پایداری شبکه برق کمک کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، مصطفی رجبی مشهدی افزود: 
با توجه به ورود سامانه جدید سرما و ادامه بارش برف و باران و کاهش دما در 
کشور، امکان یخ زدگی راه های کشور و احتمال اختلال در سوخت رسانی به 
نیروگاه ها وجود دارد، بر همین اساس صرفه جویی 10 درصدی در مصرف گاز 
و برق در کشور ضروری است.مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران اظهار 
کرد: هم اکنون شبکه سراسری برق در وضعیت پایدار است، اما میزان مصرف 
گاز و برق به شدت افزایش یافته و برای تأمین برق پایدار به ویژه در مناطق 
سردسیر ضرورت دارد هموطنان نسبت به کاهش مصرف خود به طور جدی 
اقدام کنند.رجبی مشهدی تاکید کرد: با توجه به برودت هوا و افزایش مصرف 
گاز و برق، از هموطنان عزیز درخواست می کنیم با رعایت نکات ساده از جمله 
تنظیم دمای وسایل گرمایشی منزل بین 18 تا 21 درجه سانتی گراد و حذف 

مصارف غیر ضروری، انرژی کمتری مصرف کرده تا از این شرایط عبور کنیم.

بیت کوین رکوردی بی سابقه ثبت کرد
بلاک چین بیت کوین در روز یکشنبه )2۹ ژانویه( در ارتفاع بلوک 774هزار 
و 144 افزایش دشواری دیگری را ثبت کرد؛ دشواری شبکه با 4.68 درصد 
افزایش از 37.5۹ تریلیون به بالاترین سطح تاریخ 3۹.35 تریلیون رسید.
به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، سختی بیت کوین پس از افزایش 4.68 
درصدی، به بالاترین حد خود رسید و از رکورد دو هفته پیش فراتر رفت. این 
افزایش در ارتفاع بلوک 774 هزار و144 رخ داد و اکنون دشواری به 3۹.35 
تریلیون رسیده که نزدیک به 40 تریلیون است. تعدیل بعدی در 11 فوریه 
2023 خواهد بود.این افزایش بلوک ها به دنبال جهش 4.68 درصدی پس از 
افزایش 10.26 درصدی در 15 ژانویه 2023 استخراج را دشوارتر می کند، 
آمار 2۹ ژانویه هش 27۹.7 اگزاهش در ثانیه )EH/s( را نشان می دهد که 
بالاتر از  2016 اگزاهش در ثانیه محسوب می شود و در حال حاضر 283.55 
اگزاهش در ثانیه به بلاک چین بیت کوین اختصاص داده شده است.آمارها در 
28 ژانویه 2023، هزینه تولید بیت کوین را 21هزار و 176 دلار در هر واحد 

تخمین زده است. 
در 2۹ ژانویه، قیمت نقدی 23هزار و 584 دلار بود که با قیمت های نقطه ای 
بالاتر از هزینه تولید، استخراج کنندگان بیت کوین )BTC( مقداری ضرر را از 
پایان سال 2022 جبران کرده اند.با افزایش سختی، فواصل بلاک یا زمان بین 
هر بلاک بیت کوین حدود ۹:02 تا ۹:38 دقیقه بوده است. این سرعت کمتر از 
8:54 تا ۹:31 دقیقه اخیر است که دو روز پیش ثبت شد اما همچنان سریعتر 
از میانگین 10 دقیقه است.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در 
حال حاضر 1.08 تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل 
2.03 درصد بیشتر شده است. در حال حاضر 42.45 درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز 0.16 درصد افزایش داشته 
است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 24 ساعت گذشته 4۹.81 میلیارد 

دلار است که 24.5۹ درصد افزایش داشته است. 

اخبار انرژی

ارز دیجیتال

عضو کارگری شورایعالی کار گفت: واقعیت این است 
که تورم اتفاق می افتد، سفره ی کارگران کوچک می شود و 
وقتی اجرای قانون را مطالبه می کنیم و می گوییم دستمزد 
باید مطابق افزایش هزینه ها زیاد شود، ادعا می کنند با 
افزایش دستمزد مشکلات ایجاد می شود.به گزارش ایلنا، 
در آخرین نشست شورایعالی کار که هفته گذشته برگزار 
شد، قرار بر این شد که از هفته بعد کمیته دستمزد ذیل 
این شورا کار خود را آغاز کند.علی خدایی )عضو کارگری 
شورایعالی کار( در این رابطه می گوید: چهارشنبه کمیته 
دستمزد با حضور نمایندگان رسمی دولت، کارگران و 
کارفرمایان آغاز به کار خواهد کرد؛ کار اصلی این کمیته، 
محاسبه سبد معیشت برای تعیین دستمزد 1402 است 
و همانطور که بارها گفته ایم، تا سبد معیشت محاسبه و 
نرخ گذاری نشود، مذاکرات جدی دستمزد آغاز نخواهد 
شد.او با تاکید بر بند دوم ماده 41 قانون کار می گوید: 
دستمزد بایستی با توجه به نرخ تورم و به  گونه ای تعیین 
شود که بتواند از پس هزینه های حداقلی زندگی خانوار 
بربیاید؛ بنابراین برای ما سبد معیشت و محاسبه ی آن، 
اولویت اصلی است.نماینده کارگران در شورایعالی کار در 
ارتباط با ادعاهای تورم زا بودن دستمزد که از هفته های 
قبل توسط برخی نمایندگان و مقامات دولت مطرح شده؛ 
می گوید: دستمزد کارگران سازنده ی تورم نیست، بلکه 
دنباله روی تورم است؛ دستمزد هیچ زمان پیشتاز تورم نبوده 
و نخواهد بود؛ بنابراین معادله را برعکس متوجه شده اند.
او ادامه داد:  اخیراً صحبت شده که می خواهند نرخ ها را 
به شهریور 1400 بازگردانند؛ برخی مقامات این مساله را 
مطرح کرده اند؛ من به عنوان نماینده کارگران در شورایعالی 
کار به صراحت اعلام می کنم که اگر »توانستند« قیمت ها 
–تمام قیمت ها را- به شهریور 1400 بازگردانند، ما اصلًا 
افزایش دستمزد نمی خواهیم!خدایی اضافه می کند: واقعیت 
این است که تورم اتفاق می افتد، سفره ی کارگران کوچک 
می شود و وقتی اجرای قانون را مطالبه می کنیم و می گوییم 
دستمزد باید مطابق افزایش هزینه ها زیاد شود، ادعا 
می کنند با افزایش دستمزد مشکلات ایجاد می شود و تورم 
بالا می رود یا بیکاری به وجود می آید؛ این ادعاهای تکراری 
و نخ نما هیچ سندیتی ندارد و فقط جوسازی علیه دستمزد 
کارگران است.نماینده کارگران در شورایعالی کار در ادامه 
به مساله تامین مسکن کارگران و وظایف دولت در قابل 
کارگران اشاره می کند و می گوید: براساس قانون اساسی، 
دولت مکف به تامین مسکن برای کارگران است؛ بازهم 
براساس قانون اساسی، دولت ملزم به ارائه درمان رایگان 
و آموزش رایگان است منتها اهتمامی برای عمل به این 
وظایف نیست؛ امروز که در دوماهه ی پایانی سال هستیم، 
از آنجا که هیچ اقدامی برای تامین مسکن کارگری و سایر 
الزامات زندگی کارگران صورت نگرفته، هیچ راهکاری به 
جز افزایش مستقیم دستمزد وجود ندارد.او می افزاید: اگر 
قرار بود دولت به فکر مسکن کارگری باشد باید نمود آن 
را در لایحه بودجه 1402 می دیدیم؛ در این لایحه هیچ 
ردیفی برای مسکن کارگری یا سایر حمایت ها از کارگران 
وجود ندارد؛ حتی پرداخت بدهی دولت به تامین اجتماعی 
در لایحه بودجه سال بعد دیده نشده؛ بنابراین چاره ای 
نیست جز اینکه دستمزد مستقیم به اندازه ای زیاد شود که 

بتوان با آن هزینه های زندگی را تامین کرد.خدایی در پایان 
تاکید می کند: در این شرایط بایستی سبد معیشت براساس 
آخرین آمارهای رسمی مرکز آمار محاسبه شود و افزایش 
دستمزد مطابق با آن صورت بگیرد؛ در غیر این صورت 
کارگران در سال آینده بازهم فقیرتر خواهند شد؛ کارگران 
حداقل بگیر امروز همگی زیر خط فقر هستند و تنها حدود 
سی درصد از سبد هزینه ها با دریافتی ماهانه ی آن ها قابل 

پوشش است؛ این معادله ی نابرابر بایستی تغییر کند.
نمایندگان کارگری شورای عالی کار

 افزایش ناچیز را امضا نمی کنند
میرعلی شیرافکن گفت: تا سبد معیشت تعیین نشود، 
بحث از میزان افزایش مزد صحیح نیست.به گزارش 
خبرنگار ایلنا، تعیین حداقل دستمزد سال 1402 لحظه 
متفاوت تری از لحظات مشابه اش در سال های قبل خواهد 
بود. در سالی که ابتدا بخش زیادی از بدنه کارفرمایان، 
اقتصاددانان جریان اصلی و رسانه های منتصب به انواع 
اتاق ها و گعده های کارفرمایی نسبت به اقدام افزایش 57 
درصدی حداقل دستمزد -که تنها بخشی از فاصله بین مزد 
و سبد حداقل معیشت ۹ میلیون تومانی را پر می کرد- قیل 
و قال به راه انداختند، دفاع از افزایش حداقل دستمزد کار 
آسانی نیست. شرایط خطیر افزایش حداقل دستمزد امسال 
درحالی است که خط فقر و سبد حداقل معیشت نسبت به 
گذشته افزایش قابل ملاحظه بیش از 50 درصدی داشته 
است. خط فقر اعلامی کارشناسان کارگری شورای عالی 
کار 18 میلیون و خط فقر اعلامی وزارت کار برای خانوار 
3 نفره شهری حدود 14.5 میلیون تومان برای سال آینده 

تعیین شده است. 
در چنین شرایطی وزیر کار و تعاون و رفاه اجتماعی 
در اظهاراتی دوباره از تلفیق افزایش حقوق 20 درصدی 
کارمندان دولت و کارگران خبر داده است. ضمن اینکه 
برخی مقامات و وکلای مجلس بازهم به اقدام افزایش 57 

درصدی دستمزد کارگران در سال گذشته انتقاد و معتقد 
به  عدم تکرار آن تصمیم هستند. میرعلی شیرافکن )رئیس 
کانون انجمن های کارگری و عضو شورای اسلامی کار استان 
مازندران( در این رابطه ضمن انتقاد از رویه های موجود 
در بررسی دستمزدها گفت: بسیاری اظهارنظرها درباره 
دستمزد در حد صحبت و اظهارنظر است و در این زمینه 
قانون فصل الخطاب است. قانون اصلی در تعیین دستمزد 
نیز ماده 41 قانون کار است که افزایش مزد را براساس دو 
مبنای افزایش نرخ تورم و سبد حداقل معیشت مشخص 
کرده است. مرجع تفسیر و اجرای این قانون نیز شورای 
عالی کار است و هیچ مرجع دیگری نمی تواند در این زمینه 
مداخله کند. وی با اشاره به تاثیرپذیری حقوق بازنشستگان 
از حقوق کارگران و حداقل دستمزد معین شده در شورای 
عالی کار گفت: همانطور که کارگران و شورای عالی کار 
در تعیین حقوق کارمندان دولت دخالتی نمی کنند، 
دولت هم این حق را ندارد که برای بازنشستگان سازمان 
تامین اجتماعی که تنها متاثر از تصمیم شورای عالی کار 
هستند رقم افزایش یا کاهش مستمری تعیین و تصویب 
کند. باتوجه به ماده 111 و ۹6 قانون تامین اجتماعی ما 
می خواهیم که اشتباه سال گذشته در عدم افزایش حقوق 
بازنشستگان تا نیمه امسال رخ ندهد و دولت از خطوط 
قانونی عبور نکند.شیرافکن با بیان اینکه »تا سبد معیشت 
تعیین نشود، بحث از میزان افزایش مزد صحیح نیست« 
اظهار کرد: شاید دولت اعمال نفوذی در حد رای خود در 
شورای عالی کار و تصمیمات مزدی و حقوقی داشته باشد، 
اما اگر بیش از حدود دخالت قانونی در تعیین مزد و حقوق 
درمورد مشمولان قانون کار و سازمان تامین اجتماعی 
رویت شود، این بار نمایندگان جامعه کارگری در شورای 
عالی کار ناگزیر به مراجعه به دیوان عدالت اداری برای 
اجرای کامل ماده 41 قانون کار خواهند بود و از امضای 
مصوبه مزدی خودداری خواهند کرد. عضو شورای اسلامی 

کار استان مازندران اظهار کرد: تصویب دولت در حوزه 
شاغلان و خانواده پرسنل خود سازمان تامین اجتماعی 
صدق می کند و درمورد بازنشستگان این سازمان دولت حق 
تصویب چیزی جز آنچه در شورای عالی کار و هیات مدیره 
سازمان تامین اجتماعی تایید شده را ندارد. رئیس کانون 
انجمن های صنفی و کارگری مازندران با بیان این مطلب که 
»همان مزد 57 درصد افزایش یافته سال قبل به طور کامل 
ارزش خود را در اثر تورم افسارگسیخته امسال از دست 
داده است« بیان کرد: ما می دانیم که به دلیل تصمیم وزیر 
کار سابق )آقای عبدالملکی( وی به دلیل افزایش قانونی 
مزد برکنار شد، اما می دانیم وزیر جدید )صولت مرتضوی( 
نیز فردی نیست که با فشار برای افزایش یک مزد ناچیز 
بخواهد برای خود ایجاد بی اعتباری کند، لذا ما معتقدیم 
فشار از درون دولت برای کاهش میزان نرخ افزایش مزد از 
طرف سایر دستگاه هایی است که پیش از این بسیاری از آن 
یاد کرده اند و مدام از تورم زا بودن مزد می گویند. شیرافکن 
با بیان اینکه »تجربه سال 1401 نشان داد که ادعاهای 
کارفرمایی ها و دولتی ها درباره تورم زا بودن مزد و افزایش 
اخراج و بیکاری صحیح نیست« گفت: ما در سال گذشته به 
وضوح دیدیم که در سال گذشته بسیاری از ادعاها درباره 
افزایش میزان نرخ مزد و امکان افزایش اخراج و تعدیل 
نیروی کار به خاطر گران شدن کارگر اشتباه است و سال 
گذشته به نسبت سال 1400 تعدیل و اخراج کمتری را 
تجربه کردیم و مشکل بنگاه های اقتصادی مزد نبود. ضمن 
اینکه نرخ تورم به نسبت سال 1400 در سال گذشته تغییر 
محسوسی نداشت و به دلیل سیاست های تورم زای دولت، 
همان مشکلات سال قبلش را داشتیم. وی با بیان اینکه 
»برخی اقلام ضروری در سال گذشته افزایش چندبرابری 
قیمت را تجربه کردند« افزود: چرا در شرایطی که برخی 
اقلام در چند سال اخیر بیش از 10 برابر افزایش قیمت 
داشتند، اما مزد کارگران تولیدکننده همان اقلام در طی 
سال های اخیر حتی دو برابر هم نشده است؟ این آیا جز 
این پیام را دارد که در میان همه اقلام زورها تنها به یک 
قلم مزد در هزینه های تولید می رسد؟ این کارشناس مسائل 
بازار کار در پاسخ به کارفرمایانی که معتقدند مزد نمی تواند 
به سبد حداقل معیشت نزدیک شود و از نظر مالی بنگاه ها 
این امکان را ندارند، گفت: صاحبان واحدهای اقتصادی 
محصولات خود را متناسب با افزایش هزینه ها گران کردند 
و در این زمینه مشکلی ندارند. در شرایط خطیر اجتماعی و 
اقتصادی اگر کارفرمایان نتوانند مزد را بیش از سبد حداقل 
معیشت سال گذشته نیز افزایش دهند، برخی التهابات قابل 
پیش بینی است. امسال سالی است که باید هوای کارگران 
را بیشتر داشت. اکنون معیشت مهمترین مسئله جامعه و 
مهمترین بحران شده است. همانطور که رهبر انقلاب در 
دیدار سال گذشته خود با کارگران در مقابل ما گفتند: 
»همیشه در تصمیمات گرایش مسئولان به این سمت 
باشد که حق کارگران بیشتر از دیگران مورد توجه قرار 
گیرد.«شیرافکن در پایان توصیه کرد: برخی نمایندگان 
کارفرمایی و برخی مسئولان در زمینه اقتصادی از برخی 
افراد با گرایش اقتصادی لیبرالی خط می گیرند و در این 
زمینه نباید گذاشت تا خط های فکری انحرافی تعیین 

کننده تصمیمات افراد باشد.

لزوم افزایش دستمزد مطابقِ »سبد معیشت«

نرخهارابهشهریور۱۴۰۰بازگردانند،بعدبگوینددستمزدتورمزاست!

رئیس امور هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت مجتمع 
گاز پارس جنوبی مقدار تولید و صادرات سبد متنوع تولید 
محصولات جانبی این مجموعه را تشریح کرد.به گزارش 
وزارت نفت، علی احمدی در این باره اظهار کرد: شرکت 
مجتمع گاز پارس جنوبی از بزرگ ترین تولیدکننده های 
گاز و محصولات جانبی در ایران و خاورمیانه است و تولید 
گاز این مجموعه از 13 پالایشگاه اکنون روزانه بیش از 
570 میلیون مترمکعب گاز است.وی با بیان اینکه با تلاش 
کارکنان این مجتمع گازی توانستیم در ۹ ماهه امسال، 
2.6 درصد نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش تولید 
داشته باشیم، افزود: این گاز فرآورش شده برای مصرف 
تجاری، خانگی و صنایع عمده به خط سراسری تزریق 
می شود، همچنین تأمین کننده خوراک شرکت های 
پتروشیمی بوشهر، پتروپالایش کنگان و پتروشیمی پارس 
است، افزون بر این تأمین کننده کمبود خوراک پالایشگاه 
فجر جم تا 40 میلیون مترمکعب در روز هستیم.رئیس 

امور هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت مجتمع گاز پارس 
جنوبی با اشاره به اینکه این مجموعه همچنین بزرگ ترین 
تولیدکنندگان میعانات گازی در خاورمیانه است و روزانه 
بیش از 700 هزار بشکه میعانات گازی در این 13 
پالایشگاه تولید می شود، گفت: در ۹ ماه امسال بیش از 
186 میلیون بشکه میعانات گازی در مجتمع گاز پارس 
جنوبی تولیدشده که نسبت به سال پیش افزایش قابل 
توجهی داشته است و شرکت پالایش نفت ستاره خلیج 
فارس، پتروشیمی برزویه و مقاصدی که در مرکز ایران 
است از منابع و محل مصرف این میعانات بهره می برند که 
از طریق تانکر بارگیری می شود.احمدی با تأکید بر اینکه 
هیچ محدودتی بابت صادرات و ارسال این محصولات در 
۹ سال 1401 نبوده است، افزود: یکی دیگر از محصولات 
راهبردی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی اتان است و 
ظرفیت تولید روزانه 15 هزار و 500 تن از این محصول 
در مجموعه 13 پالایشگاه وجود دارد و به پتروشیمی های 

منطقه ارسال می شود و پتروشیمی های مروارید، کاویان 
و جم مصرف کننده های این محصول هستند.وی تصریح 
کرد: شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی بزرگ ترین 
تولیدکننده گاز مایع )ال پی جی( در ایران و یکی از 
بزرگ ترین تولیدکنندگان این محصول در خاورمیانه است 
که ظرفیت تولید روزانه بیش از 22 هزار تن این محصول 

را دارد. 
این محصول توسط تانکرها و به صورت زمینی یا با 
کشتی به  مقاصد شرق آسیا صادر می شود که در ۹ ماهه 
امسال، این مقدار تولید نسبت به زمان مشابه پارسال، 
25 درصد افزایش یافته که به دلیل افزایش صادرات 
ذخیره سازی در مخازن است.رئیس امور هماهنگی و 
نظارت بر تولید شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی با اشاره 
به تولید گوگرد در این مجتمع عظیم گازی گفت: اکنون 
ظرفیت تولید روزانه 2 هزار و 300 تن گوگرد در پارس 
جنوبی وجود دارد که در ۹ ماه سال 1401 در شرایط 

کاملًا ایمن و با رعایت مسائل محیط زیستی توانستیم 
بیش از 480 هزار تن گوگرد را از این مجتمع به مقاصد 
شرق آسیا صادر کنیم.احمدی بیان کرد: محصول مهم 
و قابل توجه دیگری که در سایت یک مجتمع تولید 
می شود، ماده بودارکننده است و ما تنها تولیدکننده این 
ماده در خاورمیانه هستیم که ظرفیت تولید 50 تن در ماه 
را داریم و تولید آن تا پایان پاییز امسال، نسبت به مدت 
زمان مشابه پارسال، 12 درصد افزایش یافته و در اختیار 
شرکت های داخلی و گاز استانی قرار گرفته است.وی اعلام 
کرد: همه تلاش کارکنان مجتمع گاز پارس جنوبی این 
است که شرایط تولید پایدار و حداکثری و رضایت مردم را 
نگه دارند و برای رفاه مردم کشور و تأمین صنایع عمده و 
موارد دیگری مصرف، تلاش کنند.رئیس امور هماهنگی و 
نظارت بر تولید شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در پایان 
تأکید کرد که این تلاش ها با مصرف بهینه انرژی سبب 

مدیریت مطلوب مصرف گاز در کشور می شود.

پنجمین نمایشگاه کار ایران طی روز های 5 تا 7 بهمن ماه 
سال جاری در مرکز نمایشگاهی برج میلاد برگزار شد. 
غرفه کروز در این سه روز مورد استقبال تعداد زیادی از 
جویندگان کار قرار گرفت.   شرکت صنایع تولیدی کروز 
در پنجمین نمایشگاه کار ایران با هدف رویارویی مستقیم 
کارجو و کارفرما و تسهیل فرایند جذب و استخدام نیروی 

کار در این نمایشگاه حضور یافت.
معرفی فرصت های شغلی موجود در شرکت صنایع 
تولیدی کروز، جذب نیرو های مناسب با انتظارات و 

مهارت های مورد نیاز آشنایی با انتظارات و مهارت های مورد 
نیاز شرکت، از جمله اهداف حضور شرکت کروز در پنجمین 
نمایشگاه کار ایران بود که حدود 2 هزار نفر کارجو به این 
غرفه مراجعه کردند و بیشترین تعداد مراجعه کنندگان در 

رشته الکترونیک، صنایع، مکانیک، شیمی بود.
 کروز امنیت شغلی دختران را تامین می کند

در حاشیه برگزاری این رویداد با تعدادی از کارجویان 
خانم از مسائل پیش روی اشتغال زنان در حوزه صنعت 
گفتند. این ذسته از کارجویان می گفتند از دوستان خود که 

در این شرکت مشغول به کار هستند، اطمینان پیدا کرده اند 
که شرکت کروز نسبت به تامین امنیت نیروی انسانی خود، 
به ویژه نیروی انسانی خانم شاغل در این شرکت حساس 

است و با جدیت خواسته های آنها را دنبال می کند.
یکی از این مراجعان در همین رابطه گفت: مدیران این 
شرکت در گفت و گویی که در نمایشگاه با آنها داشته اند، 
اطمینان دادند که سرویس های رفت و برگشت در تمامی 
شیفت های کاری برای نیرو وجود دارد. این کارجوی خانم 
در همین رابطه گفت: این مساله برای من به عنوان یک 

کارجوی خانم اهمیت ویژه ای دارد. به ویژه برای خانواده 
بسیاری از دختران نیز امنیت رفت و آمد مهم است. بنابراین 
کروز با این تمهیدات شرایط را برای کسب درآمد بسیاری از 

دختران فراهم کرده است.
مدیران این شرکت نیز یادآور شدند، شرکت کروز برای 
تامین امنیت نیروی انسانی خود سرویس رفت و برگشت در 
تمامی شیفت های کاری خود در نظر گرفته است. از نظر 
مدیران این شرکت نیروی انسانی نباید نگران امنیت آمد و 

شد خود باشد و آسایش روانی او گرفته شود.

دولت در حالی وعده اعطای سهام عدالت به جاماندگانی 
که زیر پوشش نهادهای حمایتی هستند در بودجه 1402 
داده که در اجرای طرح مولدسازی دارایی عقیم مانده و از 
طرف دیگر 70 درصد دیگر جاماندگان بلاتکلیف هستند.
سهام عدالت در سه سال گذشته که شاخص کل بورس 
رشد قابل توجهی داشته با حاشیه های زیادی مواجه شده 
و در حال حاضر بیش از 4 میلیون نفر هم سهام عدالت 
ندارند و در مقطع کنونی دولت برنامه جدی برای تخصیص 
سهام به آن ها ارائه نکرده است.به گزارش سایت بازار،  
هرچند وزیر کار و امور اجتماعی وعده هایی برای تخصیص 
سهام به سه دهک پایین جامعه که زیر پوشش نهادهای 
حمایتی مانند کمیته امداد و بهزیستی هستند را داده اند، 
اما بازهم ابهام زیادی درباره تکلیف نهایی جاماندگان سهام 
عدالت وجود دارد.براساس آمارها حدود یک میلیون 44۹ 
هزار نفر از جاماندگان سهام عدالت در دهک های پایین 
جامعه قرار دارند و احتمالا بخش عمده ای از آن ها زیر 
پوشش نهادهای حمایتی هستند که تقریبا حدود 30 
درصد از افرادی هستند که سهام عدالت ندارند و برای 
اعطای ده میلیون تومان سهام به همین تعداد حدود 15 
هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است و با توجه به مشکلات 
اقتصادی که وجود دارد دولت فعلا تن به اجرای آن نداده 

است. 
سخنگوی کانون سهامداران عدالت با اشاره به میزان 

سهام عدالت جاماندگان در لایحه بودجه سال 1402 اعلام 
کرده است »مجلس هم در قانون بودجه تاکید کرد که 
با اولویت مشمولان نهادهای حمایتی که سهام عدالت 
دریافت نکردند، اجرای طرح سهام عدالت برای جاماندگان 
کلید بخورد. این آمار قطعی است و اطلاعات آنهم استخراج 
شده است و توسط این دو نهاد هم به سازمان خصوصی 
سازی اعلام شده است.«یک نماینده مجلس با اشاره به 
اینکه سهام عدالت حق همه مردم است، گفت: تلاش می 
کنیم در لایحه بودجه 1402 منابع لازم برای تخصیص 
سهام عدالت به تمام افرادی که در شرایط کنونی سهام 
عدالت ندارد پیش بینی شود.محمد حسن آصفری با بیان 
اینکه دولت باید بخش عمده ای از سهام شرکت های 
دولتی را واگذار کند، افزود: در مقطع کنونی مشکلی برای 
تخصیص سهام به جاماندگان سهام عدالت وجود ندارد 
و در این زمینه تنها به عزم نماینده های مجلس برای 
تصویب قوانین مربوطه نیاز دارد.در شرایط کنونی دولت 
اعلام کرده در چارچوب طرح مولدسازی دارایی ها بخش 
از سهام شرکت ها را واگذار می کند و حتی قرار شده 60 
هزار میلیارد تومان از این اعتبارات برای همسان سازی 
حقوق بازنشستگان و حقوق کارکنان استفاده کند بنابراین 
مشکلی برای واگذاری سهام شرکت ها ندارند، اما در شرایط 
کنونی اراده ی برای اعطای سهام به جاماندگان سهام 
عدالت وجود ندارد.همچنین نایب رئیس اول کمیسیون 

برنامه و بودجه و محاسبات با بیان اینکه سهام عدالت باید 
به همه آحاد مردم داده شود، تصریح کرد: دولت برنامه 
برای تخصیص سهام عدالت به همه جاماندگان برنامه ی 
ارائه نکرده، اما مجلس به طور قطع اصلاح تخصص سهام 
عدالت به مردم را پیگیری می کند.با بیان اینکه واگذاری 
سهام عدالت یک طرح پیوسته و مداوم است، تصریح کرد: 
این طرح تنها برای گذشتگان نبوده حتی در طرح جوانی 
جمعیت برای فرزندان تازه متولد شده هم واگذاری سهام 
عدالت پیش بینی شده و باید این مساله اجرایی برای همه 

کودکان اجرایی شود.
توقف ارزش سهام عدالت

در حال حاضر یکی از مهمترین چالش های سبد سهام 
عدالت نوسانی بودن شاخص کل بورس است به طوری که 
در یک محدوده شاخص نوسان می کند و معلوم نیست تا 
چه زمانی قرار است این نوسان بین یک میلیون و سیصد 
هزار واحد تا یک میلیون و ششصد هزار واحدی ادامه 
داشته باشد.یک کارشناس بازار ضمن اشاره به چالش های 
که در بازار وجود دارد، گفت: در شرایط کنونی دولت 
مشکل اجرای تصمیم گیری دارد و همواره درباره مسایل 
این چنینی بیشتر از اینکه شفاف سازی کند گره افکنی 
کرده است.فردین آقابزرگی با بیان اینکه دولت در بخش 
واگذاری سهام شرکت های دولتی توان واگذاری به بخش 
خصوصی ندارد، اظهار کرد: در یک سال اخیر دولت سهام 

شرکت های دولتی را به صورت بلوکی واگذار کرده و کاملا 
به بخش خصولتی واگذار شده اند. اما برای واگذاری 
سهام به مردم در قالب سهام عدالت و... مشکلی وجود 
ندارد، هرچند در دو سال اخیر ارزش سهام عدالت در 
یک محدوده ثابت باقی مانده در حالی که تورم در اقتصاد 

کشور فزاینده بوده است.
براساس این گزارش به نظر می رسد گرچه دولت 
در لایحه بودجه 1402 اعلام کرده سهام عدالت به 
جاماندگانی که زیر پوشش نهادهای حمایتی هستند می 
دهد، اما بارها مسئولان اعلام کردند مشخص نیست چه 
تعداد از جاماندگان سهام عدالت زیر پوشش نهادهای 
حمایتی هستند و این گره افکنی ها حکایت از این دارد 
که به دنبال مشروط کردن اجرای آن در لایحه بودجه 
1402 است، همانطوری که واگذاری سهام عدالت فوت 
شدگان یکسالی به دلیل عوامل مختلفی به عقب موکول 
شده است و حالا گفته شده استان ها باید اطلاعات فوت 
شدگان و دارندگان سهام عدالت را در سامانه ارائه دهند 
تا در نهایت برپایه صحت سنجی قوه قضاییه تخصیص 
سهام عدالت اتفاق بیفتد. نکته جالب توجه اینجاست که 
اطلاعات مربوط به فوت شدگان سهام عدالت پویاست و 
عملا وعده های داده شده درباره سامانه ثبت اطلاعات بهانه 
ای برای تعویق واگذاری سهام عدالت به ورثه است، زیرا 

هنوز زیرساختی برای فروش این دارایی ها وجود ندارد.

تولید روزانه بیش از ۷۰۰ هزار بشکه میعانات گازی در پارس جنوبی

در ارزیابی پانصد شرکت برتر ایران، شرکت صنایع تولیدی کروز رتبه اول را در بخش قطعات خودرو از آن خود کرده است

کروز پیشتاز اشتغال نخبگان و زنان

سرنوشت جاماندگان سهام عدالت به کجا رسید؟


